"), CENTRO EDUCATIVORURAL <=

" CHAPINERO
' ABREGO-NORTE DE SANTANDER

DEL 1 DE ENERO AL 31D
DICIEMRE DE 2023




Vigencia:

Nombre Establecimiento:

Departamento:
Municipio:

Estado:

Recursos asignados:

2023

CENTRO EDUCATIVO RURAL
CHAPINERO

NORTE DE SANTANDER
ABREGO
Pagado

$17,596,796.00




MATRICULA
NOMBRE_ESTABLECIMIENTO TOTAL
TR . MATRICULA
CENT EDUC RUR CHAPINERO 35 232 267
ASIGNACION ALUMNO 92,537 80,850
TOTAL ASIGNACION $3938705 Sig7s7oon o A%

ASIGNACION REDUCIDA 20% $17,596,796

VARIACION TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL
MATRICULA MATRICULA MATRICULA MATRICULA MATRICULA ASIGNACION ~ ASIGNACION  ASIGNACION  ASIGNACION
TOTAL 2023 TOTAL 2022 TOTAL 2021 TOTAL 2020 9029-2023 2023 2022 2021 2020

267 297 290 308 -11.24% $21,995995 @ $23,345276 @ $24,736,690 = $26.241.594

VARIACION
ASIGNACION
2022-2023

-6.13%



 MODELO DE GESTION
TOTAL DE INGRESOS

CONCEPTO INGRESOS

Calidad por Gratuidad $ 17,596,796.00
Certificados y Constancias 40,000.00
Rendimientos Financieros Gratuidad 296,781.00
Superavit Recursos de Gratuidad 28,993,766.00
Superavit Recursos Propios 10,000.00
Reintegros Recursos FOME 9,000,000.00

Total $ 55,937,343.00




RECURSOS DE GRATUIDAD
Presupuestado $ 27,000,000.00

Asignado Gratuidad $ 17,596,796.00 65.17%
Diferencia $9,403,204.00




Presupuesto Definitivo

$ 55,937,343.00

Ejecutado

$ 55,921,825.00

Diferencia

$15,518.00

99.97%




05501

2.1.2.02.02.007.03

2.1.3.69

05601

2.1.2.01.01.003.03.02

2.1.2.01.01.003.04.06

2.1.2.02.01.003.04

2.1.2.02.02,005.03

2.1.2.02.02,008.02

BANCO AGRARIO CUENTA RECURSOS PROPIOS 111005.05001
Gastos bancarios C.E.R. CHAPINERO "ABREGOQ" 2.1.2.02.02.007.03
Transferencias por reintegros C.E.R. CHAPINERO "ABREGO" 2.1.3.69

TOTAL BANCO AGRARIO CUENTA RECURSOS PROPIOS

BANCO AGRARIO CUENTA MAESTRA 111006.05001
Maquinaria de informatica y sus partes, piezas y accesorios C.E.R. CHAPINERO "ABREGO" 2.1.2.01.01.003.03.02
Otro equipo eléctrico y sus partes y piezas C.E.R. CHAPINERO "ABREGQ" 2.1.2.01.01.003.04.06
Adquisicion de bienes C.E.R. CHAPINERO "ABREGO" 2.1.2.02.01.003.04
Mantenimiento de Infraestructura educativa C.E.R. CHAFINERO "ABREGO" 2.1.2.02.02.005.03
Mantenimiento de equipo y mobiliario C.E.R. CHAFINERO "ABREGO" 2.1.2.02.02.008.02

TOTAL BANCO AGRARIO CUENTA MAESTRA

Propios

43,695.00

9,000,000,00

9,043,695.00

5,070,000,00

1,576,000.00

6,419,500.00

31,413,980.00

2,000,000.00

46,479,480.00




05602 BANCO AGRARIO CUENTA MAESTRA PAGADORA 111006.05002

2.1.2.02,02.007.02 Sequros C.E.R. CHAPINERO "ABREGO" 2.1.2.02.02.007.02 398,650.,00

TOTAL BANCO AGRARIO CUENTA MAESTRA PAGADORA 398,650.00

TOTAL GENERAL 35,921,825.00



SALDO BANCOS

RECURSOS DEL BALANCE

$15,518.00




