

CENTRO EDUCATIVO RURAL CHAPINERO ÁBREGO-NORTE DE SANTANDER



INFORME DE GESTIÓN

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMRE DE 2023

MODELO DE GESTIÓN RECURSOS GRATUIDAD

Vigencia: 2023

Nombre Establecimiento: CENTRO EDUCATIVO RURAL

CHAPINERO

Departamento: NORTE DE SANTANDER

Municipio: ÁBREGO

Estado: Pagado

Recursos asignados: \$17,596,796.00

MODELO DE GESTIÓN RECURSOS GRATUIDAD

		MATRICULA		
NOMBRE_ESTABLECIMIENTO	TR	BA	TOTAL MATRICULA	
CENT EDUC RUR CHAPINERO	35	232	267	
ASIGNACION ALUMNO	92,537	80,850	\$21,995,995	
TOTAL ASIGNACION	\$3,238,795	\$18,757,200	Ф 21,990,990	
	ASIGNACIÓN I	REDUCIDA 20%	\$17,596,796	

MATRICULA TOTAL 2023	MATRICULA TOTAL 2022	MATRICULA TOTAL 2021	MATRICULA TOTAL 2020	VARIACIÓN MATRICULA 2022-2023
267	297	290	308	-11.24%

TOTAL	TOTAL	TOTAL	TOTAL	VARIACIÓN
ASIGNACION	ASIGNACION	ASIGNACION	ASIGNACION	ASIGNACIÓN
2023	2022	2021	2020	2022-2023
\$21,995,995	\$23,345,276	\$24,736,690	\$26.241.594	

MODELO DE GESTIÓN TOTAL DE INGRESOS

CONCEPTO	INGRESOS
Calidad por Gratuidad	\$ 17,596,796.00
Certificados y Constancias	40,000.00
Rendimientos Financieros Gratuidad	296,781.00
Superávit Recursos de Gratuidad	28,993,766.00
Superávit Recursos Propios	10,000.00
Reintegros Recursos FOME	9,000,000.00
Total	\$ 55,937,343.00

MODELO DE GESTIÓN

Porcentaje Asignación Recursos Gratuidad

RECURSOS DE GRATUIDAD

Presupuestado \$ 27,000,000.00

Asignado Gratuidad \$ 17,596,796.00 65.17%

Diferencia \$ 9,403,204.00

MODELO DE GESTIÓN Porcentaje Ejecución Presupuesto Egresos

PRESUPUE	STO DE EGRESOS	
Presupuesto Definitivo	\$ 55,937,343.00	
Ejecutado	\$ 55,921,825.00	99.97%
Diferencia	\$15,518.00	

MODELO DE GESTIÓN Ejecución Recursos Gratuidad/ Recursos Propios

05501	BANCO AGRARIO CUENTA RECURSOS PROPIOS	111005.05001	
2.1.2.02.02.007.03	Gastos bancarios	C.E.R. CHAPINERO "ABREGO" 2.1.2.02.02.007.03	43,695.00
2.1.3.69	Transferencias por reintegros	C.E.R. CHAPINERO "ABREGO" 2.1.3.69	9,000,000.00
05601	BANCO AGRARIO CUENTA MAESTRA	OTAL BANCO AGRARIO CUENTA RECURSOS PROPIOS 111006.05001	9,043,695.00
2.1.2.01.01.003.03.02	Máquinaria de informática y sus partes, piezas y accesorios	C.E.R. CHAPINERO "ABREGO" 2.1.2.01.01.003.03.02	5,070,000.00
2.1.2.01.01.003.04.06	Otro equipo eléctrico y sus partes y piezas	C.E.R. CHAPINERO "ABREGO" 2.1.2.01.01.003.04.06	1,576,000.00
2.1.2.02.01.003.04	Adquisicion de bienes	C.E.R. CHAPINERO "ABREGO" 2.1.2.02.01.003.04	6,419,500.00
2.1.2.02.02.005.03	Mantenimiento de Infraestructura educativa	C.E.R. CHAPINERO "ABREGO" 2.1.2.02.02.005.03	31,413,980.00
2.1.2.02.02.008.02	Mantenimiento de equipo y mobiliario	C.E.R. CHAPINERO "ABREGO" 2.1.2.02.02.008.02	2,000,000.00
		TOTAL BANCO AGRARIO CUENTA MAESTRA	46,479,480.00

MODELO DE GESTIÓN Ejecución Recursos Gratuidad/ Recursos Propios

05602	BANCO AGRARIO CUENTA MAESTRA PAGADORA	111006.05002	
2.1.2.02.02.007.02	Seguros	C.E.R. CHAPINERO "ABREGO" 2.1.2.02.02.007.02	398,650.00
		TOTAL BANCO AGRARIO CUENTA MAESTRA PAGADORA	398,650.00
		TOTAL GENERAL	55,921,825.00

SALDO BANCOS

RECURSOS DEL BALANCE \$15,518.00